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Jubileusz malarza 
z Czerwionki
W poprzednim wydaniu „Kuriera” relacjo-
nowaliśmy spotkanie z artystką i twórczo-
ścią mieszkanki Czuchowa, a tymczasem 
możemy przypomnieć sylwetkę i dorobek 
Józefa Hetmana z Czerwionki. Okazją 
do przygotowania wystawy było 
40-lecie pracy twórczej.TAK dla rozwoju, 

NIE dla rozboju
Mieszkańcy kilku naszych sołectw po raz 
kolejny protestowali przeciwko budowie 
linii kolejowej nr 170 w ramach Central-
nego Portu Komunikacyjnego. Przed mie-
siącem informowaliśmy o takim proteście 
w Warszawie, a teraz na terenie Ka-
towic i Mikołowa.

OPS w kampanii 
antyalkoholowej

Literacki debiut 
Anny Stachowiak

Śląsk romantyczny 
Aleksandry Ostroch

Festiwal pieśni 
patriotycznych
W naszym Centrum Kulturalno-Edukacyj-
nym zaprezentowały się dzieci i młodzież. 
Okazją do ich występów był I Powiatowy 
Festiwal Pieśni Patriotycznych, którego 
organizatorem była Szkoła Podstawo-
wa nr 4 im. Tadeusza Kościuszki 
w Czerwionce. 11
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Narodowe Święto Niepodległości
Co roku w innej świątyni, więc tym razem 
w czuchowskim kościele odprawiona zosta-
ła uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny, 
w której uczestniczyli m.in. przedstawiciele 
władz, poczty sztandarowe i delegacje. Tra-
dycyjnie w miejscach pamięci składano rów-
nież symboliczne wiązanki kwiatów, odbył 
się też doroczny koncert Orkiestry Miejskiej 
„Dębieńsko” pod dyrekcją Wojciecha Pukow-
ca z udziałem zespołu „Leszczy-
ny” solistów.



3| KURIERLISTOPAD 2022

MIESIĘCZNIK LOKALNY
GMINY I MIASTA

CZERWIONKA-LESZCZYNY
REDAKTOR NACZELNY

Robert Ratajczak

SEKRETARZ REDAKCJI
Natalia Jargieło

STALE WSPÓŁPRACUJĄ
Aleksandra Ostroch 

Hanna Piórecka-Nowak 
Katarzyna Mazur

REDAKCJA
ul. 3 Maja 36D

44-230 Czerwionka-Leszczyny
tel. 32 4311-634 wew. 18

e-mail: kuriercl@gazeta.pl

SKŁAD: PUK „KompART”
DRUK: „INFOPAKT”, Rybnik

WYDAWCA
Miejski Ośrodek Kultury

44-230 Czerwionka-Leszczyny
ul. Wolności 2, tel./fax 32 4311-634

www.mokcl.pl

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności
za treść ogłoszeń i reklam, nie zwraca

materiałów niezamówionych oraz zastrzega
prawo dokonywania skrótów i redagowania

nadesłanych tekstów.

ISSN 1232-8707

KOMENTARZ (NIE)POLITYCZNY

w numerze

Oddano do druku 25.11.2022

4-7
 yUhonorowani Medalami 60-lecia

8
 yOrkiestra Miejska „Dębieńsko” 

9
 y Protesty naszych mieszkańców  

10
 y Targi Książki w Katowicach

11
 yWyróżnienie Jolanty Gizdoń 

12
 y Święto wszystkich seniorów 

13
 y Biało-czerwono na scenie

14
 y Patriotycznie w szkołach

15
 y Palowickie Centrum Edukacji

19
 yCKE w ofercie kulturalnej

Przemowy, kazania 
– …nigdy za dużo
I tu, i tu. Gdziekolwiek. Z ambony i podczas 
oficjalnych wystąpień, także w mediach, ja-
kie by nie były. Narodowe Święto Niepod-
ległości to bodaj najlepszy czas, aby gło-
sić i wciąż przypominać, że nasza wolność 
wcale nie jest taka oczywista, że trzeba o nią 
dbać, że trzeba jej strzec. W dobie zbrojne-
go konfliktu za wschodnią granicą to praw-
da nader aktualna.

Wydaje się, że w kwestii wolności wszystko już zro-
zumieliśmy, wszystko już zostało powiedziane i komu 
jak komu, ale nam nic już tłumaczyć nie trzeba. Tym-
czasem trzeba, o czym przekonywał nie tak dawno 
ks. K. Jonczyk, czuchowski proboszcz. Warto było wsłu-
chać się w jego homilię. Wy-
brzmiewały tu słowa o wol-
ności, którą tak łatwo można 
wypaczyć, stosując bardzo 
koniunkturalne podejście do 
tego, co komu pasuje i jest 
wygodne. Stąd drugi temat 
wygłoszonego kazania: od-
powiedzialność. Biorąc pod 
uwagę kościół pełen notabli 
uczestniczących we mszy św. za Ojczyznę, trzeźwiące 
słowa księdza musiały padać na dość podatny grunt. 
Ostatecznie nikt do rządzenia nikogo nie zmusza. Skoro 
więc są tacy, którzy chętnie dzierżą ster kraju i prowin-
cji, to nie od rzeczy będzie im przypomnieć, że nie tyle 
sobie mają robić dobrze, co służyć innym, niezależnie 
od własnych interesów i poglądów.

Po trzecie: tradycja. O jej znaczeniu proboszcz z Czu-
chowa też mówił co nieco, oczywiście w kontekście li-
stopadowego święta i patriotyzmu, który wielu roda-
kom zdaje się wartością retro, może nawet wyświech-
taną lub passé w kosmopolitycznym świecie XXI wieku. 
Tyle że nasi sąsiedzi zza wschodniej granicy widzą to 
inaczej, przelewając krew i znosząc okrucieństwa woj-
ny. I tu cała prawda wygłoszonego kazania zatacza koło, 
bowiem wraca do elementarnej wolności, której wspo-
mniani sąsiedzi nie pozwalają sobie wydrzeć. Budzi to 
szczery podziw i szacunek międzynarodowej społecz-
ności, nie licząc oczywiście tych, którzy są na bakier 
nawet z podstawowymi wartościami.

Jeśli nie z ambony, to dla odmiany ze sceny warto 
przytoczyć inne słowa, A. Raudnera – wiceburmistrza. 
Przyszło mu niedawno oficjalnie otwierać festiwal, ja-
kich… wiele. Ale tylko na pozór, bo gdy zastanowić się 
nad tym, że bez patriotyzmu nie będzie niepodległości, 
to festiwalowa formuła patriotycznych śpiewów nabie-

ra rumieńców. I świeżości, 
bowiem kto jak nie dzieci 
i młodzież potrafią tak natu-
ralnie, wdzięcznie i szczerze 
zaprezentować się na sce-
nie. Swoją drogą wyśpiewu-
ją sobie własną przyszłość 
– kolejnego pokolenia. Z tym 
większym uznaniem wypada 
się zwrócić w stronę dyrektor 

I. Szmelich i całej społeczności SP nr 4. Oby idea ich fe-
stiwalu przetrwała, stając się żelaznym punktem w ka-
lendarzu imprez kulturalnych. Wówczas może łatwiej 
przyjdzie niektórym pojąć, że patriotyzm i niepodległość 
idą w parze. I trzeba o tym przypominać.

Robert Ratajczak

Górnicze tradycje 
a rzeczywistość

Źle się dzieje, bo niemal w przededniu górni-
czego święta mamy na Śląsku problem z wę-
glem. Samorząd, jak by na niego nie patrzeć, 
nie powinien zajmować się dystrybucją węgla. 
Moim zdaniem mieszkaniec Śląska może przy-
chodzić do urzędu z każdą informacją, prośbą 
i potrzebą, ale już ostatnim elementem, jaki 
można było zrzucić na samorząd, stało się to, 
co związane z węglem – komentuje burmistrz 
Wiesław Janiszewski.

Gmina i miasto Czerwionka-Leszczyny niczym w so-
czewce skupia obecne problemy z węglem. Przypomnę 
czasy, gdy wmawiano nam, że złóż węgla u nas nie ma, że 
węgiel jest niepotrzebny i że koniecznie trzeba zamknąć 
kopalnię. Potem okazało się, że naszego węgla jest pod 
dostatkiem i że są nawet tacy, którzy chcą go wydoby-
wać. Jak już nie mogli wydobywać ci, którzy chcieli, to 
wystarczyło pozwolić na to tym, co mogli, czyli Jastrzęb-
skiej Spółce Węglowej. Byłyby więc miejsca pracy, profi-
ty dla naszych mieszkańców, dla budżetu gminy, no i dla 

państwa. Ostatecznie sytuacja 
gmin górniczych pokazuje, 
że nie do końca dzieje się im 
źle. Tymczasem stoimy przed 
poważnym dylematem związa-
nym już nie tyle z eksploatacją 
własnych złóż czy dystrybucją 
węgla, co z jego dostępnością 
i pochodzeniem.

Tu nie chodzi o politykę, lecz o każdego naszego 
mieszkańca, aby miał ciepły dom, aby dla przykładu 
dzieci mogły spokojnie z takiego domu wychodzić i do 
niego wracać. Chcieliśmy zatem – nie zwracając uwagi 
na okoliczności – dystrybuować węgiel z Polskiej Grupy 
Górniczej, a więc węgiel śląski, z naszych kopalń. Nie 
jest bowiem prawdą, że to zły surowiec, bo w naszych 
warunkach jest najlepszy. Mimo to zmieniono firmę, któ-
ra ma nas obsługiwać w zakresie dystrybucji. Zamiast 
z węgla rodzimego mamy korzystać z węgla importowa-
nego. Wobec tego wszystkiego, o czym wspomniałem, 
trudno jest uciec od myśli, jak jeszcze bardziej spra-
wę węgla można postawić na głowie, jak gminę niegdyś 
górniczą i niejako leżącą na węglu uczynić klientem 
antypodów. W dobie zbliżającej się Barbórki to wyjąt-
kowo gorzka refleksja, choć ufam, że obecna sytuacja 
i różnego rodzaju zawirowania nie wpłyną na komfort 
termiczny naszych mieszkańców i mimo wszystko węgla 
nikomu nie braknie. 
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Radni Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
i sołtysi: Gabriel Breguła, Stanisław Breza, Henryk 
Fuchs, Adam Karaszewski, Bogdan Knopik, Adam 
Herdzina, Grzegorz Marek, Waldemar Mitura, Izabela 
Rajca, Leszek Salamon, Artur Sola, Artur Szwed, Ma-
rek Szczech, Józef Szczekała, Jolanta Szejka, Janusz 
Szołtysek, Marcin Stempniak, Stefania Szyp, Michał 
Toman, Grzegorz Wolny, Dominika Baranowicz

Radni Rady Powiatu Rybnickiego: Eugeniusz 
Adamiec, Michał Cichoń, Gabriela Grochla, Anna 
Gudzik, Izabella Krasowska-Salamon, Cezary Rajca, 
Jan Tokarz, Adam Wczasek, Irena Woźnica.

Narodowe Święto
Od uroczystej mszy św. odprawionej w kościele Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny w Czuchowie rozpo-
częły się tegoroczne obchody Narodowego Święta Nie-
podległości z udziałem władz samorządowych. Wspól-
nej modlitwie w intencji naszej Ojczyzny przewodniczył 
dziekan Dekanatu Dębieńsko ks. Roman Kiwadowicz, 
koncelebrowali ks. Konrad Opitek – proboszcz parafii św. 
Jana Sarkandra w Bełku, ks. Jan Klyczka oraz ks. Krzysz-
tof Jonczyk – proboszcz miejscowej parafii, który wygłosił 
homilię. Liturgię mszalną uświetnił chór „Magnificat” pod 
dyrekcją Stefanii Szyp, który wykonał m.in. „Ave verum” 
W.A. Mozarta oraz „Nabucco” G. Verdiego.

Już tradycyjnie w ramach uroczystych obcho-
dów Narodowego Święta Niepodległości składa-
no symboliczne wiązanki kwiatów pod tablicą ku 
czci Bohaterów Powstań Śląskich w Czerwionce. 
W patriotycznym hołdzie stanęli tutaj m.in. poseł 
Marek Krząkała oraz różnego szczebla przedsta-
wiciele władz samorządowych, w tym Grzegorz 
Wolnik jako radny Sejmiku Województwa Śląskie-
go, burmistrz Wiesław Janiszewski, wicestarosta 
rybnicki Marek Profaska, kierownictwo Urzędu 

Zdj. Arkadiusz Klimczak, Katarzyna Mazur
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Przedstawiciele duchowieństwa: ks. dziekan Roman Kiwadowicz (Parafia św. Je-
rzego w Dębieńsku), ks. Antoni Szczypka (Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Czerwionce), ks. Zenon Sodzawiczny (Parafia św. Andrzeja Boboli w Leszczynach), 
ks. Jacek Klepacz (Parafia św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny w Czer-
wionce), ks. Krzysztof Jonczyk (Parafia Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Czuchowie), ks. Piotr Siemianowski (Parafia Trójcy Przenajświętszej w Palowicach), 
ks. Dariusz Gembała (Parafia św. Jaska w Stanowicach), ks. Konrad Opitek (Parafia św. 
Jana Sarkandra w Bełku), ks. Roman Laksa (Parafia Niepokalanego Serca Najświętszej 
Maryi Panny w Książenicach), ks. Jacek Ostrowski (Parafia Matki Bożej Pośredniczki 
Wszelkich Łask w Szczejkowicach), ks. Kazimierz Cichoń (Parafia Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Przegędzy), ks. Henryk Reske (Parafia Ewangelicko-Augsburska Świętego 
Ducha), s. Leoncja Sziling (Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Najświętszej Maryi Panny 
Niepokalanie Poczętej – klasztor w Bełku)

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy i Miasta Czerwionka-
-Leszczyny: Celina Cymorek (Ośrodek Pomocy Społecznej), Marcin Janu-
żyk (Zakład Gospodarki Mieszkaniowej), Piotr Łuc (Zarząd Dróg i Służby 
Komunalne), Aleksandra Pietruszewska (Biblioteka Publiczna), Barbara 
Pifczyk-Suchy (Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół)

Naczelnicy wydziałów Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny: 
Hanna Piórecka-Nowak (rzecznik prasowy), Małgorzata Bartoszek, Beata 
Brychcy, Anna Chwołka, Ewelina Falkiewicz, Iwona Flajszok, Bożena Fuks, 
Kazimiera Gorzawska, Roman Gorzawski, Krystyna Jasiczek, Grzegorz 
Kowalski, Lucyna Król, Alina Kuśka, Mirosława Plizga, Katarzyna Pyszny, 
Elżbieta Student, Kornelia Warzecha, Andrzej Wącirz

Niepodległości
Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, radni, de-
legacje Koła Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych oraz miejscowych instytu-
cji, organizacji społecznych i zakładów pracy.

W godzinach popołudniowych w CKE odbyła 
się uroczysta gala z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości oraz 100-lecia przyłączenia części 
Górnego Śląska do Polski, podczas której wręcza-
no Medale 60-lecia nadania praw miejskich Czer-
wionce i Leszczynom. Z rąk burmistrza Wiesła-
wa Janiszewskiego i przewodniczącego Bernarda 
Strzody otrzymali je Zofia Dymorz, Janina Gań-
czorz, Anna Michalczyk, Andrzej Kania, Bro-
nisław Morgała, Leonard Piórecki, Eugeniusz 
Radecki, Józef Wącirz i Józef Zaskórski, ale 
także radni, przedstawiciele duchowieństwa, służb 
mundurowych, placówek oświatowych i medycz-
nych, dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
naczelnicy wydziałów UGiM oraz przedstawiciele 
instytucji, przedsiębiorstw, organizacji społecznych 
i stowarzyszeń, które wymieniamy poniżej. 

Ostatnim akcentem tegorocznych obchodów był 
tradycyjny koncert Orkiestry Miejskiej „Dębień-
sko” z udziałem zaproszonych gości. (r)
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Placówki oświatowe: Przedszkole nr 1 z Oddziałem Integracyjnym „Promyczek” w Leszczy-
nach, Przedszkole nr 3 im. Janusza Korczaka w Leszczynach, Przedszkole nr 6 „Pod Jarzębiną” 
w Czerwionce, Przedszkole nr 7 „Skarbnikowa Willa” w Czuchowie, Przedszkole nr 8 „Krasnala 
Hałabały” w Dębieńsku, Przedszkole nr 10 im. Julina Tuwima w Czerwionce, Przedszkole nr 
11 im. Jana Brzechwy w Leszczynach, Przedszkole „Bajkowy Ogród” w Bełku, Szkoła Podsta-
wowa nr 1 im. Jana Pawła II w Leszczynach, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Władysława Bro-
niewskiego w Leszczynach, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Tadeusza Kościuszki w Czerwionce, 
Szkoła Podstawowa nr 5 im. Henryka Sienkiewicza w Czerwionce, Szkoła Podstawowa nr 6 
im. Stanisława Moniuszki w Czuchowie, Szkoła Podstawowa nr 7 w Dębieńsku, Szkoła Pod-
stawowa nr 8 im. Romana i Zdzisława Pietrasów w Dębieńsku, Szkoła Podstawowa im. Fran-
ciszka Rducha w Bełku, Szkoła Podstawowa w Stanowicach, Szkoła Podstawowa im. Piotra 
Stalmacha w Przegędzy, Szkoła Podstawowa im. Stanisława Ligonia w Książenicach, Szkoła 
Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Palowicach, Szkoła Podstawowa im. Władysława 
Broniewskiego w Szczejkowicach

Służby mundurowe: Komisariat Policji w Czerwionce-Leszczynach, Roman Chlubek, Adam 
Reniszak (Straż Miejska w Czerwionce-Leszczynach), OSP Bełk, OSP Czerwionka, OSP Dę-
bieńsko Stare, OSP Dębieńsko Wielkie, OSP Książenice, OSP Leszczyny, OSP Palowice, OSP 
Przegędza, OSP Stanowice, OSP Szczejkowice

Instytucje i przedsiębiorstwa: Orzesko-Knurowski Bank Spół-
dzielczy z siedzibą w Knurowie, Mikołowski Bank Spółdzielczy, ING 
Bank Śląski – Oddział Czerwionka-Leszczyny, PKO BP SA – Oddział 
Czerwionka, Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo-Kredytowa Ziemi 
Rybnickiej, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Czer-
wionce-Leszczynach, Przedsiębiorstwo Energetyczne „MEGAWAT”, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Wodnej i Rekultywacji, Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Karlik” w Czerwionce-Leszczynach, PMW „Łukosz” 
Sp. z o.o., „Zower” Sp. z o.o., KARBONIA SA., Dynamic Technologies Sp. 
z o.o., Tenneco Silesia Sp. z o.o., PreZero Recycling Południe Sp. z o.o., 
Promatec Sp. z o.o., Turenwerke Sp. z o.o., Panattoni Europe Sp. z o.o., 
EKO-AGB PHU Alicja Buchcik, P3 LOGISTIC Parks Sp. z o.o., Fermapole 
Sp. z o.o., Kancelaria Notarialna Anna Szopa

Placówki medyczne: Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Kacz-
marczyk, Rak i Partnerzy, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Fa-
milia”, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDIPOZ”, Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej „TRIMED”, Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej „Zdrowie”, Centrum Medyczne „Medan” Śliwa-Rak
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Organizacje społeczne: Związek Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych – Koło w Czerwionce-Leszczynach, Związek 
Harcerstwa Polskiego, Stowarzyszenie Ruch Rozwoju Gminy Czer-
wionka-Leszczyny, Stowarzyszenie Wspólnota Śląska „Ciosek”, Sto-
warzyszenie „Wspólnota” Czerwionka-Leszczyny, Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Wsi Bełk, Towarzystwo Sympatyków Ziemi Dębień-
skiej, Stowarzyszenie Przyjaciół Leszczyn „Dzwon”, Stowarzyszenie 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej „Jestem”, Fundacja 
„GaSzo”, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Górnictwa – Koło 
Terenowe „Dębieńsko”, Stowarzyszenie Artystyczno-Muzyczne, 
Fundacja Edukacji Artystycznej „Egida”, Seniorzy z Zameczku, Koło 
Pszczelarzy „Ambroży”, Koło Łowieckie „Raróg”, Koło Łowieckie „Sza-
rak”, Śląskie Stowarzyszenie Ornitologiczne „Ara”, Polski Związek 
Wędkarski – Koło nr 96 w Czerwionce-Leszczynach, Polski Związek 
Hodowców Gołębi Pocztowych – Oddział Leszczyny, Polski Zwią-
zek Hodowców Gołębi Pocztowych – Oddział w Czerwionce, Klub 
Honorowych Dawców Krwi im. Antoniego Bery, Klub Honorowych 
Dawców Krwi im. Eufrozyny Weber, Klub Honorowych Dawców Krwi 
„Feniks”, Rodzinne Ogrody Działkowe „Pod Dębami“ w Leszczynach

Zespoły muzyczne: Orkiestra Miejska „Dębień-
sko”, Kapela z Naszego Miasteczka, Formacja 
Taneczna „Zygzak”, Zespół Tańca Nowoczesnego 
„Rytm”, Zespół Śpiewaczy „Karolinki”, Zespół Śpie-
waczy „Przegędzanki”, Zespół Śpiewaczy „Ksią-
żeniczanki”, Zespół Śpiewaczy „Stanowiczanki”, 
Zespół Śpiewaczy „Leszczyny”, Chór „Cecylia”, 
Chór „Jutrzenka”, Chór „Hiacynt”, Chór „Magnifi-
cat”, Chór „Schola Cantorum”, Chór „Vox Cordis”, 
Chór żeński Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Koła Gospodyń Wiejskich: Koło Gospodyń Wiej-
skich w Bełku, Stowarzyszenie Koło Gospodyń 
Czuchów, Koło Gospodyń Wiejskich w Dębieńsku, 
Koło Gospodyń Wiejskich w Książenicach, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Palowicach, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Przegędzy, Koło Gospodyń Wiej-
skich w Stanowicach, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Szczejkowicach

Stowarzyszenia sportowe: Klub 
Sportowy „Decor” Bełk, Miejski Klub 
Sportowy Czerwionka, Klub Sportowy 
Leszczyny, Klub Sportowy „Płomień” 
Czuchów, Ludowy Klub Sportowy „Dąb” 
Dębieńsko, Ludowy Klub Sportowy 
„Unia” Książenice, Ludowy Klub Spor-
towy „Borowik” Szczejkowice, Ludowy 
Klub Sportowy „Ruch” Stanowice, Lu-
dowy Klub Sportowy „Orzeł” Palowice, 
Młodzieżowy Klub Sportowy MOSiR, 
Uczniowski Klub Sportowy 6 „Polho” 
Czuchów, Stowarzyszenie „Luxtorpeda”, 
Klub Szachowy „Skoczek”, Klub Karate 
Kyokushin TENSHO, Motocross Klub 
Czerwionka, Koło „Ramża Polskiego To-
warzystwa Turystyczno-Krajoznawcze-
go, Stowarzyszenie Bractwo Rycerskie 
„Lisy” z Czerwionki, Drużyna Kusznicza 
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Koncert Orkiestry Miejskiej „Dębieńsko” pod dyrekcją Woj-
ciecha Pukowca już od dziesięciu lat to w Czerwionce-Leszczy-
nach jedno z najważniejszych wydarzeń związanych z obchoda-
mi Narodowego Święta Niepodległości. Tak również było w tym 
roku, a motyw przewodni stanowiła polska muzyka filmowa.
Jak podkreślał sam dyrygent, nie-

mal wszystkie zaprezentowane pod-
czas tego koncertu utwory zaaranżo-
wał Waldemar Nowakowski, muzyk 
zasiadający podczas tego koncertu za 
fortepianem. Nie zabrakło zespołu 
śpiewaczego „Leszczyny” oraz soli-
stów – tym razem w ich gronie zna-
leźli się Natalia Gierlich, Zuzanna 
Okseniuk, Marysia Michalak oraz 
Martyna Czech – wokalistka zespo-
łu „Chwila Nieuwagi” – której na 
gitarze akompaniował mąż Andrzej 
Czech. A skoro o muzykach mowa, 
tym razem W. Pukowiec przedstawił 
publiczności każdego z osobna. Tak 
więc w podziale na sekcje instrumen-
tów muzycznych byli to: Barbara 
Stawiarska – flet; Anna Papiernik, 
Damian Bernacki, Klaudia Bienia, 
Edward Barczyk i Paulina Figa-
szewska – klarnet; Bartosz Głom-
bica, Karolina Mazur i Michalina 
Kuc – saksofon; Barbara Rucińska, 

Konrad Hajduk, Marek Pieczka, 
Norbert Jastrzębski, Roman Kur-
panik, Michał Gawlik, Mariusz 
Oślizło i Jan Bombik – trąbka; 
Beata Klyszcz i Stanisław Mich – 
waltornia; Eugeniusz Stolarz i Je-
rzy Piekorz – tenor/baryton; Piotr 
Pukowiec, Sebastian Wieczorek 
i Paweł Pukowiec – puzon; Miro-
sław Grochala i Łukasz Kalinow-
ski – tuba; Łukasz Kretek – gitara 
basowa; Bartosz Furgoł – perkusja. 
Ponadto jako sekcja smyczkowa go-
ścinnie wystąpili: Michalina Talaga, 
Agata Podorska, Joanna Biadacz, 
Paulina Jądro i Zofia Kurpanik – 
skrzypce; Natalia Bułat – altówka; 
Nikola Kruk, Anna Jądro i Paweł 
Rakoczy – wiolonczela.

Już tradycyjnie cały koncert należy 
uznać za prawdziwą ucztę muzyczną, 
toteż wszystkim wykonawcom należą 
się słowa uznania i oczywiście grom-
kie brawa. (r)
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Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono 27 re-
alizacji, większość z nich ma charakter rekreacyj-
no-edukacyjny i kulturalno-sportowy. Zgłoszone 
projekty sprzyjają integracji społecznej, aktywno-
ści rodzinnej, popularyzacji działań edukacyjnych 
i rekreacji. Wśród nich znajdują się zarówno inwe-
stycje użyteczności publicznej – np. szkoły, centra 
aktywności, dworzec kolejowy, obiekty kultury 
i rekreacji – jak i przestrzenie publiczne, tj. parki, 
deptaki, tereny leśne. Są wśród nich zarówno hi-
storyczne obiekty, założenia zrewitalizowane, które 
zostały zaadaptowane do nowych funkcji, jak i zu-
pełnie nowe realizacje.

Nagrodę z rąk wicemarszałka Województwa 
Śląskiego Dariusza Starzyckiego, prof. Katarzy-
ny Ujmy-Wąsowicz – prezes Śląskiego Oddziału 
Towarzystwa Urbanistów Polskich, prof. Krzysz-
tofa Gasidły – przewodniczącego Wojewódzkiej 
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej oraz Mi-
kołaja Machulika – prezesa katowickiego Oddzia-
łu Stowarzyszenia Architektów Polskich odebrali 
burmistrz Wiesław Janiszewski, dyrektor Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Czerwionce-Lesz-
czynach Marcin Janużyk oraz Agnieszka Oślizło, 
projektantka rewitalizacji zameczku, właścicielka 
firmy Prostyl Sp. z o.o.

„Na uwagę zasługuje dbałość o elementy zago-
spodarowania terenu i ich współczesną funkcjo-
nalność. Zameczek wraz z otoczeniem z powodze-

niem służy lokalnej społeczności przywracając pa-
mięć tego miejsca” – podała komisja konkursowa 
w uzasadnieniu wyróżnienia.

Warto przypomnieć, że prace dotyczące zamecz-
ku nawiązywały do pierwotnego kształtu obiektu 
wzorowanego na włoskich willach renesansowych 
i wybudowanego w latach 1882-1883 na zamówie-
nie właściciela leszczyńskiego majątku Konrada 
Bartelta. Zameczek uznawany był za jedną z naj-
piękniejszych budowli rezydencjalnych tamtych 
czasów na Śląsku. Projektanci dotarli do archiwal-
nych zdjęć i w swoich planach dążyli do odtworze-
nia historycznego wyglądu zabytku.

Realizacja inwestycji kosztowała ponad 13 
mln zł i została dofinansowana ze środków unij-
nych i budżetu państwa. To już kolejne wyróżnie-
nie dla tego zadania, wcześniej zameczek otrzymał 
zaszczytny tytuł „Inwestycji Roku” w konkursie 
organizowanym przez Krajową Izbę Gospodarki 
Nieruchomościami.

– Rewitalizacja zameczku w Leszczynach była 
niezwykle potrzebna, przede wszystkim dlatego, 
żeby ocalić to miejsce od zapomnienia. Zameczek 
dziś tętni życiem, to doskonałe miejsce na relaks, 
wspólną zabawę i integrację międzypokoleniową. 
Cieszę się, że służy naszym mieszkańcom i że zdo-
bywa uznanie w oczach ekspertów – skomentował 
burmistrz W. Janiszewski. HPN

W Muzeum Śląskim odbyła się niedawno gala rozstrzygająca konkurs Najlepsza Prze-
strzeń Publiczna Województwa Śląskiego. Prestiżowym wyróżnieniem uhonorowano 
leszczyński zameczek.

Leszczyński zameczek 
wśród najlepszych

Organizowany od 2000 r. konkurs Najlepsza 
Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego wy-
różnia przestrzenie publiczne i obiekty użyteczno-
ści publicznej powstałe na terenie woj. śląskiego 
w poprzednim roku, które swoją funkcjonalnością 
i estetyką podnoszą i promują jakość przestrzeni 
woj. śląskiego. Konkurs współorganizują Zarząd 
Województwa Śląskiego, Stowarzyszenie Architek-
tów Polskich SARP – Oddział w Katowicach oraz 
śląski Oddział Towarzystwa Urbanistów Polskich.

W sobotę 5 listopada protestujący przemasze-
rowali z placu Wolności w stronę katowickiego 
Rynku głośno skandując hasła m.in. STOP KO-
LEI, KTÓRA DZIELI; STOP BANDYCKIM WY-
WŁASZCZENIOM; NIE ROBI SIĘ INWESTYCJI 
NA LUDZKIEJ KRZYWDZIE oraz TAK DLA ROZ-
WOJU, NIE DLA ROZBOJU.

– W trakcie marszu celowo zatrzymaliśmy się 
przy Galerii Katowickiej, gdzie do zgromadzone-
go tłumu przemówił nasz kolega Wojciech Wałę-
ga – informuje Katarzyna Moroń. – Chcieliśmy 
przekazać wszystkim zgromadzonym, dlaczego tam 
jesteśmy, dlaczego wychodzimy na ulicę, dlaczego 
protestujemy, a także czego oczekujemy i jakie są 
nasze propozycje. O dziwo część młodzieży zgro-
madzonej przed Galerią dołączyła do nas i bra-
ła udział w dalszym przemarszu. Jest to potwier-
dzenie, że nasze racje jednak trafiają do ludzi i że 
większość obywateli myśli podobnie jak my. Kolej-
ny protest, który odbył się kilka dni później w Mi-
kołowie w Centrum Przesiadkowym miał być m. in. 
naszą konfrontacją z przedstawicielami CPK na 
żywo w programie Dzień dobry TVN. Niestety nikt 
ze strony spółki nie pojawił się. Za to na brak fre-
kwencji ze strony mieszkańców nie mogliśmy na-
rzekać. Pomimo wczesnej pory i tego, że protest od-
był się w dzień roboczy, w godzinach pracy części 
protestujących, co wiązało się z wzięciem urlopu, 
mieszkańcy pokazali swoją determinację i że potra-
fią walczyć o swoje „małe ojczyzny”.

Na protestach nie zabrakło również reprezenta-
cji naszej gminy. Wraz z mieszkańcami protesto-
wali Grzegorz Wolnik, sołtys Szczejkowic Henryk 

Kolejne protesty

Nasilają się protesty przeciwko budowie linii 170 na terenie Górnego Śląska. Miesz-
kańcy sołectw Szczejkowice, Palowice i Bełk wraz z reprezentantami Urzędu Gminy 
i Miasta Czerwionka-Leszczyny 5 i 15 listopada uczestniczyli w protestach zorgani-
zowanych w Katowicach i Mikołowie.

Fuchs, sołtys Palowic Dominika Baranowicz oraz 
reprezentacja Rady Sołeckiej z Bełku – Jan Czapla 
i Eugeniusz Adamiec.

Czy te nasze protesty mają sens? Oczywiście! Po 
pierwsze dzięki nim coraz więcej ludzi jest świado-
mych tego, że ten projekt to niekoniecznie szansa 
rozwoju, o której ciągle mówią politycy partii rzą-
dzącej, ale ogromne ryzyko. Przecież przy takim 
zadłużeniu kraju, jakie mamy w chwili obecnej, 
zabranie kolejnych kredytów na realizację CPK, 
a więc to coś, co może tylko pogrążyć naszą go-
spodarkę.

Kolejna sprawa dotyczy wprowadzenia zmian do 
Ustawy o gospodarce nieruchomościami, przeciw 
którym protestujemy, a których procedowanie zo-

stało zdjęte z porządku obrad Sejmu i tymczasowo 
trafiło do tzw. zamrażalki. Na jak długo? – trudno 
powiedzieć. My na pewno będziemy pilnować i da-
lej protestować, aby zmiany te nie zostały wprowa-
dzone. Będziemy tak długo protestować, aż znajdą 
się w koszu. Leży to w interesie nas wszystkich, bo-
wiem jak już mówiłam w poprzednim wywiadzie 
opublikowanym w Kurierze, jest to zmiana syste-
mowa i dotyczyć będzie każdego potencjalnego wy-
właszczanego na cele publiczne. (–) 
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Dlaczego „Śląsk romantyczny”…?

Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach po raz kolejny gościło wydaw-
ców, autorów, a przede wszystkim ogromną rzeszę Czytelników, którzy rokrocznie zjeż-
dżają na Śląsk, aby także tutaj uczestniczyć w trzydniowym święcie książki. To wyjątkowa 
okazja do spotkań z pisarzami i popularnymi osobowościami życia publicznego, ale też 
do zaprezentowania nowości wydawniczych. Wśród nich znalazł się tym razem „Śląsk 
romantyczny” Aleksandry J. Ostroch, która od trzydziestu lat należy do grona stałych 
współpracowników Kuriera. Nowa edycja jej książki niezmiennie cieszy się dużym zain-
teresowaniem. Nic dziwnego skoro nasza Autorka przybliża Śląsk, który od wieków mie-
ni się mozaiką barwnych postaci i wydarzeń. Wśród niezwykłych osobowości związanych 
z tym regionem byli między innymi artyści i literaci, przemysłowcy i właściciele majątków, 
którzy odegrali istotną rolę w wielu dziedzinach życia. Dla przykładu właściciele leszczyń-
skiego majątku, bowiem również ich zameczek wiąże z romantyczną historią, a dziś – po 
odrestaurowaniu – stanowi prawdziwą wizytówkę gminy i miasta Czerwionka-Leszczyny. 
Z tego względu postanowiliśmy zapytać naszą redakcyjną Autorkę o okoliczności, w jakich 
powstawała jej niezwykła książka, oraz o kryteria, dzięki którym Leszczyński ślub stulecia 
znalazł się na kartach „Śląska romantycznego”.

Książka powstała trochę z przekory wobec 
stereotypu Śląska jako „krainy hałd i dymiących 
kominów”, ciężkiego przemysłu i ludzi ciężkiej 
roboty – wyjaśnia nam i naszym Czytelnikom 
Aleksandra J. Ostroch. Ten stereotyp jest bar-
dzo silnie utrwalony i jednostronny. Powstał w la-
tach Dwudziestych, kiedy Polska Śląsk odzyskała, 
i można powiedzieć, odkryła. Tamta Polska była 
rolnicza, ziemiańska, więc nagle odkryty świat 
przemysłu, tych „hałd i kominów”, stanowiło 
dla ówczesnych Polaków wielkie „wow”, jakby-
śmy dziś powiedzieli, a nawet w pewnym sensie 
szok kulturowy. „Piekielna rzecz” – pisał o ko-
palni wychowany w Tatrach Witkacy. Podobnie 
reagowali inni ówcześni ludzie kultury pochodzą-
cy w większości z Kresów, z polskich sielskich 
dworków. Ten czarny Śląsk fascynował, zaczęły 
o nim powstawać książki i publikacje w prasie. Pi-
sali o nim Żeromski i Gojawiczyńska, jak i mniej 
znani literaci, artyści, jak np. Bronisław Linke, 
chcieli go rysować… Doszli do głosu – pierw-
szy raz! – śląscy pisarze, np. nasz Szewczyk, 
a przede wszystkim Gustaw Morcinek, którego 
książki o Śląsku tak przed wojną, jak i po, biły 
rekordy poczytności. W ten sposób obraz Śląska 
jako „krainy hałd, hut i kominów” oraz „twardych 
ludzi dobrej roboty” utrwalał się w powszechnej 
świadomości. Utrwalił go jeszcze bardziej czas 
PRL-u, kiedy właśnie ten świat robotniczy był 
bardzo lansowany. A przecież jest to obraz bar-
dzo jednostronny.

Mamy Śląsk nie tylko „czarny”, ale i „zielony”, 
mamy nie tylko przemysł, ale i ciekawe zabytki, 
bardzo malownicze zakątki, ludzi kultury, ślady 

ciekawych zdarzeń, które tu się wydarzyły. Takie 
postaci jak tajemniczy milioner Godula, szaleni 
kochankowie Guido i  Blanka, czy nawet nasza 
leszczyńska Pani Ernestyna gdzie indziej dawno 
już byliby spopularyzowani, nakręcono by o nich 
filmy i seriale. U nas jednak ich frapujące historie 
wciąż znane są tylko lokalnie, powierzchownie lub 
wcale. Najwyższy czas to zmienić!

Co jeszcze ma pokazać ta książka? Pokazuje 
nasze związki z resztą świata. Śląsk nigdy nie był 
tak izolowany, jak nam się dziś wydaje. Zawsze 
ściągali do nas zwykli i niezwykli z różnych stron. 
Pracowali tu, wypoczywali, odwiedzali przyjaciół, 
romansowali… Tak w czasach pruskich, kiedy 
przyjeżdżali do Krzyżanowic najsławniejsi mu-
zycy, kiedy pracowała dla Śląska „Piękna Wiel-
kopolanka” Radziejewska i jej rodzina, tak w la-
tach międzywojennych i powojennych przyjeżdżali 
tu i utrzymywali serdeczne więzi wybitni ludzie 
spoza Śląska, m.in. Maria Dąbrowska, Witkacy, 
Magdalena Samozwaniec – że wymienię tylko naj-
sławniejsze nazwiska. Z kolei nasi, np. Korfanty 
z rodziną, jeździli na wypoczynek do Zakopanego 
i innych uzdrowisk, na wycieczki do Krakowa, do 
Wilna, i to nie tylko koryfeusze kultury i polityki, 
ale także lud… Te związki z „resztą świata” bardzo 
chciałabym podkreślić. Jest u nas obecnie bardzo 
widoczna tendencja – widać to na internetowych 
„grupach” – do takiego zamykania się, izolowania 
we własnym środowisku, w kręgu „naszyj godki” 
i tradycji. To i dobrze, i źle. Dobrze, bo sprzyja za-
chowaniu tożsamości. Źle, bo niestety zamykanie 
się w kręgu niedostępnym dla innych wcale nam 
nie służy. Jako zdystansowani „sami swoi” poka-

zujemy się innym jako „dziwni ludzie mówiący 
dziwną mową”, niedostępni i niechętni. A potem 
narzekamy, że nas nie lubią i wszędzie pomijają… 
Izolacja nie służy naszemu rozwojowi. Naprawdę 
nic nam nie ubędzie, jeśli damy się lubić, jeśli się 
otworzymy i pokażemy, że jesteśmy fajni, normal-
ni, mamy wspaniałe poczucie humoru i wiele do 
powiedzenia…

Przyznaję, że ta książka jest też po części pró-
bą promowania mniej lub zupełnie mało znanych 
miejscowości, jak Kopice, Krzyżanowice, moje 
ulubione Jaworze, czy choćby nasze Leszczyny. 
W naszych wędrówkach po Śląsku niejeden raz 
zupełnie przypadkowo odkrywaliśmy interesujące 
zabytki i miejsca związane z historią. Takim od-
kryciem były zapierające dech swoim rozmachem 
ruiny zamku w Kopicach związane z sensacyjną 
wręcz historią śląskiego „Kopciuszka”. Takim 
przypadkowym odkryciem było zupełnie dziś za-
pomniane Jaworze, śliczna uzdrowiskowa niegdyś 
miejscowość w naszym Beskidzie, gdzie są te same 
malownicze zielone „goruszki”, a nie ma tego na-
tłoku samochodów i tłumów, jak w Szczyrku czy 
Ustroniu – jest tylko wyjątkowo spokojna atmos-
fera, a ludzie spoglądają na siebie niebywale życz-
liwie. Takim odkryciem może być, jak sądzę, nasz 
piękny leszczyński zameczek z romantyczną legen-
dą spóźnionej miłości Pani Ernestyny. Bardzo czę-
sto w małych prowincjonalnych miejscowościach 
kryją się prawdziwe perełki kultury, a ich lokalne 
społeczności pięknie pracują dla zachowania swo-
ich skarbów i tradycji. Takie miejsca powinny być 
znane, powinniśmy się nimi cieszyć sami i chwalić 
przed światem.
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Twórcze 40-lecie 
Józefa Hetmana

W ostatni czwartek października w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Czerwionce 
odbył się wernisaż prac malarskich Jó-
zefa Hetmana zorganizowany z okazji 
40-lecia twórczości artysty.
Józef Hetman - mieszkaniec Czerwionki, ar-

tysta z kręgu śląskich malarzy nieprofesjonalnych, 
zwanych artystami gołębiego serca i malarzami in-
tuicyjnymi. Maluje od 1980 r., jednak talent w kie-
runku sztuk plastycznych objawiał już w szkole 
podstawowej. Od 1976 r. związany był zawodowo 
z kopalnią „Szczygłowice”, gdzie pracował jako 
ślusarz. Od 1984 r. pracował w kopalnianej deko-
ratorni, malując plansze oraz dekoracje okoliczno-
ściowe. W 1990 r. został przeniesiony do oddziału 
szybowego, jako kreślarz w biurze konstrukcyj-
nym. W 2002 r. przeszedł na emeryturę i wtedy 
całkowicie oddał się swojej pasji. Maluje na płót-
nie, a od kilku lat zgłębia również tajniki rzeźby. 

Bierze udział w plenerach i licznych wystawach. 
Od 2007 r. jest zrzeszony w stowarzyszeniu Barwy 
Śląska. Jego obrazy znajdują się m.in. W Muzeum 
Górnictwa Węglowego w Zabrzu oraz w kolek-
cji mecenasa sztuki nieprofesjonalnej Stanisława 
Gerarda Trefonia w Rudzie Śląskiej. Interesuje go 
pejzaż, architektura, portret oraz sceny rodzajowe 
związane z ukochanym Śląskiem. Aktywnie pro-
paguje wiedzę na temat sztuki intuicyjnej, biorąc 
udział w licznych prelekcjach organizowanych na 
terenie szkół i muzeów. Prowadzi również zaję-
cia i warsztaty malarskie, zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych. Jego twórczość została wyróżniona na 
licznych wystawach i konkursach.

W wernisażu prac J. Hetmana uczestniczyli 
m.in. burmistrz Wiesław Janiszewski, wicesta-
rosta rybnicki Marek Profaska, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach Ber-
nard Strzoda, wiceprzewodnicząca Rady Powia-
tu Irena Woźnica, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury Mariola Czajkowska oraz przyjaciele, 
rodzina, artyści i członkowie stowarzyszenia „Bar-
wy Śląska”. Nie zabrakło życzeń, gratulacji, wspo-
mnień i wielu serdecznych słów skierowanych do 
bohatera wieczoru. O oprawę artystyczną wydarze-
nia zadbała Kapela z Naszego Miasteczka. HPN

Wyśpiewaj mi przyszłość
W pierwszy czwartek listopada Biblioteka Publiczna w Czerwionce gościła Annę Sta-
chowiak (z d. Warzecha), niegdyś mieszkankę Dębieńska, która w rodzinne strony 
zawitała z autobiograficzną powieścią pt. „Wyśpiewaj mi przyszłość”.

Wyróżniona 
przez wojewodę
Gabriela Gizdoń – przewodnicząca czuchowskie-
go Koła Gospodyń, od lat związana również z Klu-
bem Honorowych Dawców Krwi „Fenix” w Beł-
ku – pod koniec października odebrała nominację 
wojewody śląskiego do tytułu Aktywna Seniorka 
2022. Nominacja wojewody Jarosława Wieczorka 
i dyplom za pełną pasji działalność na rzecz środo-
wiska osób starszych oraz integracji międzypoko-
leniowej została jej wręczona podczas uroczystego 
spotkania w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach.
Warto dodać, iż Gabriela Gizdoń wspólnie z Wan-
dą Szewczyk ze Stowarzyszenia Koło Gospodyń 
Czuchów, goszcząc w połowie listopada w progra-
mie katowickiego ośrodka TVP, przybliżały telewi-
dzom temat związany tradycją i kulturą naszego 
regionu. (r) 

– Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przybyli 
na moje spotkanie autorskie. Książka opowiada 
o historii poznania mojego męża Adama, z któ-
rym tworzymy szczęśliwy związek od siedmiu lat – 
mówi Anna Stachowiak. – Przed poznaniem Ada-
ma byłam zwyczajną dziewczyną z marzeniami, 

która za pół roku miała wyjść za mąż. Ale zamiast 
z radością odliczać dni do ślubu, codziennie prosi-
łam niebiosa o dobrego męża i wtedy… Pojawił się 
on. Tych, którzy chcieliby poznać tę historię bliżej, 
zapraszam do zakupu książki w naszym interneto-
wym sklepie www.dotrenaszczyt.pl
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Gminny Dzień Seniora
W połowie listopada do Centrum Kultu-
ralno-Edukacyjnego w Czerwionce za-
witali nasi seniorzy, a to z racji ich święta 
i uroczystości, której gospodarzem był 
burmistrz Wiesław Janiszewski.
Oprócz tradycyjnych życzeń z okazji Gmin-

nego Dnia Seniora, które składali również prze-
wodniczący Rady Miejskiej Bernard Strzoda 
i wicestarosta rybnicki Marek Profaska, z grona 
przybyłych na uroczystość burmistrz uhonorował 
kilka zasłużonych osób. Tak więc Medal 60-lecia 
nadania praw miejskich Czerwionce i Leszczy-
nom otrzymali Józef Bochenek, Zofia Burzyk, 

Eugeniusz Szymik i Jerzy Wystemp. Przy-
znano go również Seniorom z Zameczku oraz 
Domowi Pogodnej Starości im. św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus w Bełku. Co więcej, wszyscy 
uczestnicy tego wydarzenia mogli zobaczyć na 
ekranie krótki film poświęcony 109-letniej An-
nie Gawłowskiej – najstarszej mieszkance gmi-
ny i miasta Czerwionce-Leszczyny. Ją również 

oraz opiekującą się nią córkę Urszulę burmistrz 
Wiesław Janiszewski uhonorował wspomnia-
nym medalem.

Na część artystyczną tej uroczystości złożyły się 
występy zespołu wokalnego „Leszczyny” pod kie-
runkiem Wojciecha Pukowca oraz zespołu „Małe 
Światło”, który prowadzą Krystyna Zaskórska 
i Dorota Jezior. (r)

FINAŁ KONKURSU

9 miesięcy pełnych miłości
16 listopada w leszczyńskim Zameczku odbyło się uroczyste ogłoszenie wyników kon-
kursu „9 miesięcy pełnych miłości 2022”. Konkurs odbył się w ramach kampanii „Ciąża 
bez alkoholu” realizowanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czerwionce-Leszczynach.
Burmistrz Wiesław Janiszewski, pełnomocnik 

ds. społecznych Aleksandra Chudzik oraz orga-
nizatorzy konkursu wręczyli nagrody wszystkim 
uczestniczkom konkursu. Uroczystość rozpoczęło 
wystąpienie burmistrza i dyrektor Ośrodka Pomo-
cy Społecznej Celiny Cymorek.

– Konkurs miał na celu zwiększenie liczby 
kobiet, które deklarują zachowanie abstynen-
cji w czasie ciąży oraz upowszechnienie wiedzy 
o szkodliwych skutkach picia alkoholu podczas 
ciąży z uwzględnieniem Spektrum Płodowych Za-

burzeń Alkoholowych (FASD). Cieszę się, że wśród 
naszych mieszkańców jest spore grono kobiet, które 
planując założenie rodziny, świadomie rezygnują 
z alkoholu – podkreśla C. Cymorek, przypominając 
o głównych celach konkursu. – Liczę, że laureatki 
dzisiejszego konkursu będą świetnymi ambasador-
kami właściwych zachowań kobiet w ciąży – dodał 
z kolei burmistrz W. Janiszewski

Komisja konkursowa najwyżej oceniła zgłosze-
nie Oliwii Holewik. Oprócz chwytającego za serce 
zdjęcia, przedstawiła ona szczerą odpowiedź na py-

tanie konkursowe: „Dlaczego wybieram 9 miesięcy 
bez alkoholu?”. W gronie laureatek na kolejnych 
miejscach znalazły się: Natalia Sobeczko, Agata 
Krotofil, Agnieszka Witek i Klaudia Juranek.

Konkurs „9 miesięcy pełnych miłości 2022” 
oraz kampania „Ciąża bez alkoholu” finansowane 
są z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii dla Gminy i Miasta Czer-
wionka-Leszczyny na lata 2022-2025. Patronat nad 
konkursem objął Burmistrz Gminy i Miasta Czer-
wionka-Leszczyny Wiesław Janiszewski.

Aneta Chojnacka
Koordynator kampanii profilaktycznych

OPS w Czerwionce-Leszczynach
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Rolę gospodarza tego Festiwalu pełniła Iwo-
na Szmelich – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
4 w Czerwionce – a jego oficjalnego otwarcia do-
konali wiceburmistrz Andrzej Raudner i wice-
starosta rybnicki Marek Profaska. W scenografii 
nawiązującej do imienia szkoły większość młodych 
wykonawców zaprezentowała popularne utwory, 
które znakomicie oddawały patriotyczny klimat 
tego wydarzenia, nierzadko akcentowany również 
biało-czerwonymi strojami i elementami choreo-
grafii. Stąd gratulacje składane również przez 
radną Stefanię Szyp – przewodniczącą Komisji 
Oświaty Rady Miejskiej oraz Joannę Rzymanek 
– dyrektora Powiatowego Ogniska Pracy Pozasz-
kolnej w Czerwionce-Leszczynach.

Korzystając z okazji dyrektor I. Szmelich składa 
za naszym pośrednictwem szczególne podzięko-
wania kierowane pod adresem nauczycieli, któ-
rzy zaangażowali się w organizację Festiwalu: 
wicedyrektor Urszuli Stopy, Iwony Jabłońskiej, 
Gabrieli Salamon, Krystyny Falkiewicz, Ewy 
Bartoszek, Joanny Judy, Izabeli Ścibik, Renaty 
Kurpanik, Klaudii Pękały i Aliny Pogorzelskiej. 
Podziękowania składa również wszystkim rodzi-
com – w szczególności Katarzynie Królak, Mo-
nice Baderze-Tarneckiej, Marcie Pawlukiewicz 
i Łukaszowi Michalikowi. My natomiast, dołą-
czając się do gratulacji i podziękowań, wyliczamy 
poniżej tych, którzy podczas tego patriotycznego 
Festiwalu reprezentowali szkoły i przedszkole z te-
renu gminy i miasta Czerwionka-Leszczyny. (r)

Śpiewajmy razem
Obchodzone tydzień wcześniej Narodowe Święto Niepodległości stanowiło idealne 
odniesienie do I Powiatowego Festiwalu Szkolno-Przedszkolnego Pieśni i Piosenek 
Patriotycznych „Śpiewajmy razem” zorganizowanego przez Szkołę Podstawową nr 4 
im. Tadeusza Kościuszki w Czerwionce. Na scenie naszego Centrum Kulturalno-Edu-
kacyjnego zaprezentowało się blisko trzydziestu wykonawców, zespołów wokalnych 
i solistów, którzy oprócz miejscowych placówek oświatowych reprezentowali również 
przedszkola i szkoły z Rybnika oraz gmin Gaszowice i Świerklany.

Zespół wokalny „Kolorowe Nutki” SP w Palowicach, zespół wokalny „Hałabałki” P nr 8 w Dębieńsku, Julia Usarek i chórek 
POPP przy SP nr 1 w Leszczynach, zespół wokalny SP nr 8 w Dębieńsku, Hanna Szejka z SP w Bełku, zespół wokalny „Pszczół-
ki” P nr 6 w Czerwionce, zespół wokalny „Siódemeczka” P nr 7 w Czuchowie, zespół wokalny SP nr 7 w Dębieńsku, zespół 
wokalny „Gwiazdy” SP w Szczejkowicach, Mariusz Nowakowski z SP nr 6 w Czuchowie, zespół wokalny „Promyczki” P nr 1 
w Leszczynach, zespół wokalny „Korczusie” P nr 3 w Leszczynach, zespół wokalny „Bełkowiaczki” P w Bełku, Maria Micha-
lak z P nr 10 w Czerwionce, zespół wokalny „Jedenastki” P nr 11 w Leszczynach, Natalia Wałach z SP w Książenicach, Maja 
Bober i Blanka Cichocka z SP nr 3 w Leszczynach, zespół wokalny SP nr 5 w Czerwionce, Marta Motyka z SP w Przegędzy
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Narodowe Czytanie w szkole
Fakt, że Sejm Rzeczpospolitej Polskiej ogłosił rok 2022 Rokiem Romantyzmu Pol-
skiego nie mógł się obejść bez echa w murach naszej stanowickiej szkoły. Dlatego też, 
z wielkim entuzjazmem, włączyliśmy się w akcję promującą czytelnictwo narodowej 
literatury i zorganizowaliśmy 27 września Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” 
Adama Mickiewicza.

lubię”, „Rękawiczka”, „Do przyjaciół” oraz wiersz 
„Pierwiosnek” wyrecytowany przez Maję Feliks 
i Ninę Hajduk. Z kolei uczniowie klasy Va i Vb wy-
stawili balladę „Powrót taty”. Uroczystość dopełniła 
oprawa muzyczna, nad którą czuwała Beata Babilas.

Była to okazja do przybliżenia uczniom twór-
czości naszego narodowego wieszcza. A jak waż-
na to postać w dziejach naszej literatury pięknie 
oddają słowa Zygmunta Krasińskiego: „On był 
dla ludzi mego pokolenia i miodem i mlekiem, 
i żółcią, i krwią duchową, my z niego wszyscy.” 
Jako inicjator romantyzmu w Polsce wprowadzał 
do polskiej literatury nowe tematy i bohaterów, 
kształtował romantyczny światopogląd Polaków. 
Dziwność, czułość i prostota – tak możemy scha-
rakteryzować romantyczne utwory, w których od-
najdziemy Mickiewiczowską fascynację folklorem, 

ludową moralność i sposób widzenia świata, który 
rozpościera przed słuchaczami poetycki krajobraz: 
tajemniczy i nastrojowy. Twórczość Mickiewicza – 
powtarzając za Julianem Przybosiem – „jest wciąż 
wartościowa i piękna. Mickiewicz to nie tylko 
twórca romantyzmu polskiego i poeta narodowy. 
To „nowy język języka polskiego”. 

Mamy nadzieję, że takie niecodzienne obco-
wanie z literaturą w szczególny sposób zapadnie 
w pamięci naszym uczniom, zwróci uwagę na pięk-
no ojczystego języka i zachęci do udziału w kolej-
nych uroczystościach.

K. Hajduk, M. Bury

Doceniając dar wolności odzyskanej 
w 1918 r. przez Polskę, w Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Leszczynach odbył się 10 
listopada szkolny konkurs – pokaz mody 
historyczno-patriotycznej.
Zadaniem dziewięciu klas od VI do VIII było 

zaprezentowanie mody historycznej i patriotycznej 
oraz przygotowanie transparentu z patriotycznym 
hasłem. W jury zasiedli: Aleksandra Hadam, Ka-
rina Oślizło, Andrzej Raudner, Bogusław Żela-
zny i Artur Szwed. Głównym celem pokazu było 
kształtowanie poczucia tożsamości narodowej i po-
czucia dumy z bycia Polakiem. Było patriotycznie 
i historycznie – pojawił się ruchomy czołg z tek-
tury, sanitariuszki z rannym, Adam Mickiewicz, 
Maria Skłodowska-Curie, Mikołaj Kopernik, żoł-
nierze, harcerze, królowie, królowe, księżniczki, 
damy dworu, górnicy, rycerze, stroje ludowe. Do-
minowały oczywiście barwy biało-czerwone.

Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 3 w Lesz-
czynach ufundowała trzy główne nagrody – bon po-
darunkowy dla zwycięskich klas na pizzę. Zwycięskie 
klasy to: pierwsze miejsce – VIb, drugie miejsce – 
VIIIb i VIIIe, trzecie miejsce – VIIId. Wszyscy bawi-
li się wspaniale. Pomysłodawczynią i organizatorem 
konkursu była nauczycielka historii Teresa Szwed. (–)

Nauczyciele i uczniowie wspólnie odczytali wie-
le utworów wchodzących w skład zbioru „Poezyj” 
wydanych w czerwcu 1822 r. w Wilnie. Były to m.
in. ballady „Romantyczność”, „Świtezianka”, „To 

Szkolny pokaz mody 
historyczno–patriotycznej
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SP w Stanowicach 
najlepsza w Polsce

Rok szkolny 2021/22 był obfitujący w znaczące sukcesy dla 
uczniów Szkoły Podstawowej w Stanowicach. We wrześniu 
uczniowie wzięli udział w Ogólnopolskim Biegu Erasmusa, 
gdzie w kategorii szkół podstawowych zajęli III miejsce. W listo-
padzie odbyły się warsztaty Pho3nix Active School.

Zielone Centrum Edukacji 
„Dolina Jesionka” w Palowicach

Jeśli możesz sobie coś wymarzyć, mo-
żesz to zrobić [Walt Disney] – to cytat, 
który Agnieszka Ganiek, Klaudia Szo-
stok i Beata Krętosz, czyli Zarząd Fun-
dacji GaSzo, wybrały jako motyw prze-
wodni swoich działań. Z ich marzeń 
o lepszym świecie rodzą się pomysły 
na projekty. I tak było tym razem.
Fundacja aplikowała o środki finansowe do Na-

rodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowe-
go Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich 
i uzyskała dofinansowanie w kwocie 420.000 zł na 
realizację projektu pn. „Wsparcie działań misyj-
nych i rozwoju Fundacji GaSzo” na lata 2022-2024. 
W ramach tego projektu do 2024 r. zostanie stwo-
rzone Zielone Centrum Edukacji „Dolina Jesionka” 
w Palowicach. Pierwsze działania już mają miejsce: 
została zakupiona działka, która jeszcze w tym roku 
zostanie ogrodzona. Na jej terenie powstanie sad 
społeczny, miejsce do prowadzenia warsztatów, pa-
sieka edukacyjna i wiele innych elementów, o któ-
rych na bieżąco będziemy informować.

Zielone Centrum będzie podejmować działania 
społeczne łączące edukację ekologiczną z nowo-
czesnymi rozwiązaniami zarówno w formie spo-
tkań, warsztatów jak i wydarzeń kulturalnych. Po-
siadanie własnej przestrzeni w ujęciu długotermi-
nowym pozwoli na rozwinięcie działalności statu-
towej Fundacji. Mimo że każda z członkiń zarządu 
Fundacji rozwija się zawodowo w zupełnie innych 
miejscach, swój wolny czas poświęcają na wolon-
tarystyczną działalność w Fundacji.

Zapraszamy na naszą stronę internetową www.
gaszo.pl oraz Facebooka GaSzo, gdzie na bieżąco 
informujemy o podejmowanych działaniach.

Agnieszka Ganiek
Prezes Fundacji GaSzo

Najważniejszym, a zarazem uwieńczeniem ca-
łorocznej pracy było zdobycie I miejsca w Ogólno-
polskim Projekcie Drużyna Energii. W jego piątej 
edycji brało udział 300 szkół, a do etapu sportowe-
go awansowało 191 szkół. Kilkutygodniową spor-

tową zabawę zwieńczył 14 czerwca br. wielki finał 
w Hali Widowiskowo-Sportowej Akademii Wycho-
wania Fizycznego i Sportu w Gdańsku. Spotkały 
się tam drużyny pięciu finałowych szkół, wśród któ-
rych była SP Stanowice. Pozostałe szkoły to: SP nr 
2 w Koluszkach (woj. łódzkie), SP nr 3 we Wrześni 
(woj. wielkopolskie), SP nr 2 w Ostrowi Mazowiec-
kiej (woj. mazowieckie) i SP w Kielnie (woj. po-
morskie). Mecenasem projektu była Energa Grupa 
Orlen, a patronat honorowy objął Minister Edukacji 
i Nauki oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Podczas zawodów sportowych zespoły rywalizo-
wały o puchar i tytuł najlepszej drużyny w Polsce. 
I miejsce i zwycięstwo zdobyła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Stanowicach. Wielkie brawa dla 
zawodników i ich opiekunów Agaty Burnagiel 
i Ewy Kontny-Paszek. Oprócz ogromnego pu-
charu i nagród indywidualnych drużyna dostała 

voucher o wartości 5 tys. zł z przeznaczeniem na 
zakup sprzętu sportowego, który będzie służył 
wszystkim uczniom w szkole. Cała społeczność 
szkolna bardzo cieszy się z wielkiego sukcesu 
sportowego swoich kolegów i koleżanek. (–)

CodeWeek 2022

CodeWeek to Europejski Tydzień Kodowania, społeczna inicjatywa, w ramach której 
europejskie państwa rywalizują w liczbie zorganizowanych wydarzeń związanych 
z programowaniem. Może się w nią włączyć każdy, kto chce rozpocząć lub kontynuować 
swoją przygodę z kodowaniem. Akcja promuje kreatywność, umiejętność rozwiązy-
wania problemów oraz współpracy przy programowaniu, a także innych działaniach 
związanych z technologią.

25 października uczniowie Zespołu Szkół Spe-
cjalnych wzięli udział w zorganizowanym wyda-
rzeniu. Szkołę odwiedzili uczniowie Akademic-
kiego Liceum Ogólnokształcącego z Rybnika, 
którzy w ramach wolontariatu przeprowadzili za-
jęcia warsztatowe pod hasłem „Kodowanie nie jest 
takie trudne”. Celem działań było przygotowanie 
uczniów do kreatywnego i świadomego korzysta-
nia z technologii cyfrowych poprzez szereg zabaw 
edukacyjnych, w które włączone zostały elementy 
nauki kodowania i programowania oraz rozwija-
nie inwencji twórczej i kreatywności, umiejętność 

prezentowania swoich przemyśleń w sposób zro-
zumiały dla innych, planowanie działań prowadzą-
cych do rozwiązania sytuacji konfliktowej, weryfi-
kacja poprawności wykonanych zadań oraz obser-
wacja i wyciąganie stosownych wniosków. Zabawa 
była wspaniała! (–)
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 OGŁOSZENIA DROBNE  KAMIL REMONTY
GŁADŹ / MALOWANIE  

WYKOŃCZENIA WNĘTRZ
tel. 533 466 239

e-mail: kamilzmyslowski@onet.eu

NAPRAWA SPRZĘTU 
RTV, MONTAŻ ANTEN

ŁUKASZ GÓRNY
tel. 501-347-984

Czerwionka-Leszczyny,  
ul. Rynek 5/9

Szczejkowice, ul. Gliwicka 58

ZAPRASZAMY DO  
PUNKTU WYMIANY  
BUTLI GAZOWYCH
CZUCHÓW-GRANICA  

(VIS-A-VIS SKUPU ZŁOMU)
ul. Gliwicka 16  

tel. 785-388-367

www.czerwionka-leszczyny.pl

RADCA PRAWNY PAWEŁ PIOTROWICZ
Kancelaria Radcowska

ul. Furgoła 11, 44-230 Czerwionka-Leszczyny
tel. 603 380 766, 603 380 706
e-mail: piotrowicz@jpkancelaria.com, sekretariat@jpkancelaria.com

USŁUGI  
BLACHARSKO-DEKARSKIE
PAPY, BLACHY, RYNNY ITP.

tel. 503-897-886

Rodzinie zmarłego
śp. KAROLA MORAWCA

wyrazy szczerego współczucia 
składa

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłego
śp. NORBERTA GROBORZA

głębokie wyrazy współczucia
składa 

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłego
śp. BOGDANA SZYMURY

wyrazy głębokiego współczucia
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Kierownictwo i Pracownicy

Urzędu Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Czesławowi Wałachowi i Rodzinie
najgłębsze wyrazy współczucia

z powodu śmierci
MATKI

śp. ANIELI WAŁACH
składa

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Marii Gitner i Rodzinie
wyrazy szczerego współczucia

z powodu śmierci

MATKI
składa

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Rodzinie zmarłego
śp. EUGENIUSZA GAWLIKA

wyrazy głębokiego współczucia
składa

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Żonie i Rodzinie
najszczersze wyrazy współczucia

z powodu śmierci
MĘŻA I OJCA

śp. EUGENIUSZA GAWLIKA
składają

Zarząd i Pracownicy 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

w Czerwionce-Leszczynach  Magdalenie Słowik i Rodzinie
najszczersze wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MATKI
składają

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny
oraz Dyrektor i Pracownicy

Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół
w Czerwionce-Leszczynach
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SKŁAD OPAŁU CZERWIONKA-LESZCZYNY
Sprzedaż i transport węgla kamiennego

AUTORYZOWANY SPRZEDAWCA POLSKIEJ GRUPY GÓRNICZEJ
Węgiel luzem lub workowany. Transport gratis 

ZAPRASZAMY!
Czerwionka–Leszczyny, ul. Furgoła 163, pn–pt 8.00-16.00

tel. 509599103, 506129395

Serdeczne podziękowania dla Klientek i Klientów
korzystających z naszych usług 
w Salonie Kosmetyczno-Fryzjerskim „PASJA” 
w Czerwionce przez ostatnie 34 lata.

Dziękuję!
Właścicielka
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WYWÓZ SZAMBA 
Bogus³aw Koperwas

SZYBKO I SOLIDNIE 
zadzwoñ 

od poniedzia³ku do soboty 
w godz. 7.00-20.00

Usługi  
asenizacyjne

Wywóz  
nieczystości  
płynnych

Wypożyczalnia  
sprzętu  
budowlanego

FHU Kamil Musiałowicz
tel. 666-110-716

Jeśli alkohol jest dla Ciebie problemem 
i chciałbyś przestać pić

Grupa AA „Serce” w Czerwionce-Leszczynach
zaprasza na mitingi we wtorki o godz. 18.00.

Czerwionka, ul. Wolności 1 (stare kino)
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www.czerwionka-leszczyny.pl

zaprasza na spotkania
w każdy poniedziałek o godz. 18.00

w salkach katechetycznych
w Leszczynach przy ul. Ks. Pojdy 104

Grupa 
„Godność” 

Al-Anon

OFERTA PRACY
Firma PUH ALLKOM 
przyjmie do pracy 

osoby z co najmniej 
wykształceniem zawodowym

do prac manewrowych w rejonie
załadunków węgla do wagonów
na terenie bocznic kolejowych

na kopalniach
(mile widziani emeryci górniczy)

Firma zapewnia wymagane 
szkolenia i kursy

Więcej informacji 
pod nr tel. 609 740 997


